[image: image1.png]

                                   Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  24.12.2024  № 120
с. Опеченский Посад
О внесении изменений в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 27.10.2022 № 71 «Об  утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта  в Опеченском сельском поселении на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 24.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения, Постановлением Администрации сельского поселения от 08.10.2013 № 68 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,  в целях  создания и развития правовых, экономических и организационных механизмов для физического и духовно-нравственного развития личности, укрепления здоровья населения в процессе занятий физической культурой и спортом, Администрация Опеченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Внести изменения в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 27.10.2022 № 71 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Опеченском сельском поселении на 2023-2025 годы»:
   1.1. Финансово - экономическое обоснование муниципальной целевой программы «Основные направления развития молодежной политики, культуры и физической культуры в Опеченском сельском поселении на 2023-2025 годы»
	Наименование мероприятия программ
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятий

	Организация и проведение мероприятий:
- проведение мероприятий по направлениям развитие физической культуры и спорта.

	Средства бюджета сельского поселения
	См=(Свед+Спс+Соф) х N
См – стоимость проведения мероприятия;

Свед – стоимость оплаты ведущего на 1 мероприятие;

Спс - стоимость подарочно сувенирной продукции на 1 мероприятие;

Соф - стоимость оформления на 1 мероприятие;

N – количество мероприятий на 2023-2025 гг.
	Всего: 3 000 руб.
В том числе по годам:

2023 – 0,0 руб.

2024 – 0,0 руб.

2025 – 3 000 руб.
	нет

   1.2. «План реализации муниципальной программы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
(2023-2025)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1.
	Проведение спортивных мероприятий на территории сельского поселения
	Адм. с/п

	Достижение максимального количества мероприя-тий, проведенных молодежью при поддержке Адм. с/п
	Ежегодно
март (масленица)

август

(день урожая)
	-
	-
	-
	0,0 -2023г.
0,0 -2024г.

3,0 -2025г.-
	-

	1.1.
	Лыжная гонка, посвящённая Дню защитника Отечества
	Адм. с/п
	Увеличение числа жителей, систематически, занимающихся физической культурой и спортом.
	Ежегодно

	-
	-

	-

	1.2
	Сельская спартакиада
	Адм. с/п
	Увеличение числа жителей, систематически, занимающихся физической культурой и спортом.
	Ежегодно
летний период
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Районная спартакиада
	Адм. с/п
	Увеличение числа жителей, систематически, занимающихся физической культурой и спортом.
	Ежегодно
летний период
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Благоустройство спортивной площадки
	Адм. с/п
	Создание условий, обеспечивающих возможность жителям поселения вести здоровый образ жизни и систематически заниматься физической культурой и спортом.
	2023г.
май-сентябрь
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Благоустройство детских площадок:
с. Опеченский Посад, д. Перелучи
	Адм. с/п
	Формирование инфраструктуры, способствующей эстетическому воспитанию подрастающего поколения.
Создание условий, обеспечивающих досуг подрастающего поколения сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-

________________________
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава  сельского поселения                                           С.В. Панфилова
PAGE